
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور خبر داد

کاهش 30 درصدی تولید دام سبک در سه سال

در یک دهه اخیر تولید دام ســبک کشور گوســفند، بز و غیره افت کرده 
اســت. این موضوع را داده های رسمی مرکز آمار به خوبی نشان می دهد. طبق 
این داده ها 14.7 درصد تعداد دام های سبک ایران افت کرده است. البته در سه 
سال اخیر این روند تشدید شده است. طبق آمارهای غیر رسمی ظرف سه سال 

اخیر 30 درصد تعداد دام سبک کاهش یافته است.
چندی پیش تولیدکنندگان چرم اعلام کردند به دلیل محدودیت دامی کشور 
تولیدات آنها هم کاهش یافته است. کاهش تولیدات دامی را فعالان صنعت دام 
کشــور هم تایید می کنند. این موضوع را آمارهای رســمی هم به خوبی نشان 
می دهد. در ضمن این کاهش تقریبا یک دهه عمر دارد. در ســال بهار 1393 
میزان تولید دام سبک کشور بالغ بر 6 میلیون و 934 هزار راس دام بود. امسال 
این تعداد به 6 میلیون و 44 هزار راس دام رســیده اســت یعنی 14.7 درصد 
کاهش یافته است. البته تفاوت فاحشی بین آمارهای رسمی و غیررسمی وجود 
داد.طبق آمار غیر رســمی در سه ســال اخیر  افت تولید دام سبک  30 درصد 
است؛ اما آمارهای مرکز آمار ایران بیش از این عدد است. این موضوع به خوبی 
سیاست های غلط وزارت جهادکشاورزی در مدیریت تولید دام سبک را به خوبی 
نشــان میدهد. این موضوع را افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
دام سبک کشــور تایید می کند. او می گوید: به دلیل سیاست غلط واردات بی 
رویه دام و گوشــت قرمز در دولت شــاهد کاهش جمعیت دام ســبک کشور 
شده است. دادرس می افزاید: ما شاهد هستیم که سال به سال تعداد دام زنده 
درحــال کاهش و این کاهش، بــه تدریج  منجر به کاهش گله مولد در بخش 
دام سبک و دام سنگین خواهد شد که برای کشور اصلا خوب نیست.به تعبیر 
بهتر  بحران بزرگی در تامین گوشت گوسفندی  در کشور ایجاد خواهد کرد. به 
گزارش اکوایران؛ مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور می گوید: به دلیل 
سیاستهای غلط کشور امسال که آب و هوا مناسب بود ما کماکان شاهد کاهش 

تولید دام هستیم. به دنبال آن شاهد کاهش گوشت و پوست آن.
 او می گویــد: از زمانی که بازارگاه در ســال 1398 شــروع بــه کار کرد و 
سیاستگذار حوزه سهمیه اندکی به دام دامداران دام سبک اختصاص داد. روند 
کاهشــی تولید دام سرعت گرفت . اما این روند از ســالی که ارز  4200 هزار 
تومانی برداشته شد؛ بیشتر شد. در این مقطع قیمت نهاده 6 بابرابر رشد کرد. 
قیمت تمام  شــده دام زنده بالا رفت و دولت گوشــت قرمز را از شمول قیمت 
گذاری برداشت و بر آن کنترلی نکرد. قیمت ها به شدت رشد کرد و دیگر توانی 
در مردم نبود که گوشت 700 هزار - 800 هزار تومانی بخرند. در نتیجه تقاضا 
کاهش یافت و به دنبال کاهش تقاضا رشــد تولید دام سبک کم شد. دادرس 
می افزاید:  در این مقطع دولت دســتور واردات را می دهد که همین موضوع بر 
کاهش تولید دام اثر میگذارد.او در ادامه خواهان کاهش فشار به تولید کنند گان 
از طریق واردات شد. دادرس می گوید: طبق بررسی که از عرصه انجام دادیم و 
گزارشهایی که از تولید کنندگان گرفتیم میزان 30 درصد تولیدات دام سبک 

کاهش یافته است.

تخلیه  و بارگیری ۹۴ میلیون تن کالا در بنادر 
میزان تخلیه وبارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی ســازمان بنادر و 
دریانوردی طی پنج ماهه نخســت امســال، معادل 94 میلیون و 284 هزار و 

476 تن بود.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه 
کالاهــای نفتی طی پنج ماهه نخســت 1403 در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 
ســازمان بنادر و دریانوردی، معادل 10 میلیون و 964 هزار و 248 تن، میزان 
تخلیــه کالاهای غیرنفتی معادل21 میلیــون و 291 هزار و 98 تن و مجموع 
تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 32 میلیون و 2۵۵ هزار و 346 تن بوده 
است. میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 
و دریانوردی طی پنج ماهه نخست سال جاری، معادل 32 میلیون و 132 هزار 
و 166 تــن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی 29 میلیون و 896 هزار و 96۵ 
تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 62 میلیون و 29 هزار 

و 131 تن بوده است. 
جمع تخلیــه  و بارگیــری کالاهای نفتی طی پنج ماهه نخســت ســال 
1403، معــادل 43 میلیون و 96 هزار و 414 تــن و جمع تخلیه  و بارگیری 
کالاهای غیرنفتی ۵1 میلیــون و 188 هزار و 62 تن بوده؛ همچنین مجموع 
تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل 94 میلیون و 

284 هزار و 476 تن بوده است.

خروج سرمایه از بورس برای چهارمین روز متوالی
خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار در روز دوشنبه برای چهارمین 
روز معاملاتی متوالی منفی شد و 204 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 

خارج شد.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز دوشنبه ۵ شهریور ماه 1403، شاخص 
کل بورس تهران 10 هزار و 987 واحد نســبت به روز کاری گذشــته ) شنبه 
( بالاتر ایســتاد و به ســطح 2 میلیون و 63 هزار و 277 واحد رسید. شاخص 
کل هم وزن بورس نیز با افزایش هزار و 717 واحدی در رقم 643 هزار و ۵87 
واحدی ایستاد.شــاخص کل فرابورس 40 واحد رشــد کرد به رقم 20 هزار و 
907 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش 239 واحد به 
سطح 110 هزار و 793 واحد رسید.روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار برای چهارمین روز معاملاتی متوالی منفی شد و 204 میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار ســهام خارج شد. روزگذشته نماد وبملت بیشترین 
خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 24 میلیارد تومان بود. پس از بانک 
ملت، نمادهای فولاد، خســاپا، خزامیا و خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را 
داشــتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای فزر، شتران، 
تاپیکو، ونوین و تایرا تعلق داشت.دیروز نمادهای فملی، فولاد و تاپیکو نمادهای 
سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. 
در ســوی دیگر نمادهای اخابر، فولاژ و شاراک نمادهای قرمزپوشی بودند که 

بیشترین اثر منفی را بر شاخص داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای فزر، حســینا و آریا بیشــترین اثر افزایشی را بر 
شــاخص کل داشتند و نمادهای فجهان، ددانا و فرابورس بیشترین اثر کاهنده 
را بر شــاخص داشــتند.در بین نمادهای پرتراکنش بورس دوشنبه نماد ذوب 
بیشــترین تراکنش را داشــت و فولاد و شســتا در رتبه های بعدی بیشترین 
تراکنش قرار گرفتند. در فرابورس نیز خنور، فزر و حسینا بیشترین تراکنش را 
داشتند. روزگذشته ارزش معاملات خرد سهام با رشد اندک یک درصدی نسبت 
به روز شــنبه به رقم 2 هزار و 62 میلیارد تومان افزایش یافت.در معاملات روز 
دوشــنبه نماد میدکو بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص 

داد که ارزش معاملات آن 1۵6 میلیارد تومان بود.
پس از میدکو، وامید بیشــترین ارزش معاملات را داشت و فولاد رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد وبملت 
و فزر در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در جدول حجم 
معاملات نیز سهام ذوب با تعداد 783 میلیون و 394 هزار و 314 سهم در صدر 
قرار گرفته است. شستا در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و 
رتبه سوم به میدکو تعلق داشت. دو نماد وبملت و فولاد نیز در رتبه های بعدی 
بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات دوشنبه، 14۵ نماد صف 
خرید داشتند و 202 نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با افت 46 درصدی نسبت به روز کاری قبل به 419 میلیارد تومان کاهش 
یافت و مجمــوع ارزش صف های فروش نیز با افزایش 2 درصدی به رقم 43۵ 

میلیارد تومان رسید.

ویژه

حمل و نقل 

بورس 

حذف هزار و ۱۴۲ شرط زائد
 برای شروع کسب وکار 

رئیس مرکز بهبود فضای کســب وکار گفت: در مرحله 
اول پروژه پاک ســازی قوانین مشخص شــد که از 1822 
مجوز با 33 هزار شرط برای شروع کسب وکارها، سه درصد 

ناهنجار هستند و هزار و 142 شرط اضافه نیز حذف شد.
به گزارش خبرنگار مهر، امیر سیاح، رئیس مرکز پایش 
و بهبود فضای کسب وکار وزارت اقتصاد در نشست شورای 
راهبری بهبود محیط کسب وکار با ارائه گزارش عملکردی 
از پروژه شناسایی و لغو مجوزهای زائد و ساماندهی صدور 
مجوزهای کســب وکار در »درگاه ملی مجوزهای کشور« 
)mojavez.ir(، گفت: یک مشــکل اساسی اقتصاد ایران، 
ناآگاهی فعالان اقتصادی از حق و تکلیف خودشــان است. 
آن ها باید از حق و تکلیف خودشان مطلع بوده و اجرای این 

حقوق و تکالیف، واجد ضمانت اجرا باشد.
وی بــا بیان اینکه قوانیــن و مقررات بیــش از حد و 
غیرضروری، موجب جلوگیری از نوآوری و ســرمایه گذاری 
جدید فعال اقتصادی خواهد شد، تاکید کرد: ضروری است 
مراجــع مقررات گذار دارای صلاحیت، محدود شــده و به 
دقت احصا شوند. ســیاح با بیان اینکه اتاق ایران می تواند 
در پروژه پاک ســازی قوانین و مقررات مخل کسب وکار به 
دولت کمک کند، ادامه داد: در مرحله اول پروژه پاک سازی 
قوانین و مقررات مخل مشخص شد که 1822 مجوز با 33 
هزار شرط برای شروع کسب وکارها وجود دارد و با بررسی 
و آنالیز این مجوزها، ســه درصد از آن ها ناهنجار تشخیص 

داده شده و هزار و 142 شرط اضافه نیز حذف شد.

خرید ۱0۴ هزار تن برگ سبز 
از کشاورزان   

طبق اعلام سازمان چای کشور تاکنون 104هزار و 162 
تن برگ ســبز چای از کشــاورزان دریافت کرده است. اما 

هنوز پول ۵0 درصد آن را پرداخت نکرده است.
به گزارش اکوایران؛ برمبنای داده های رسمی، تا ابتدای 
این هفته یعنی شنبه سوم شهریور 1403، چایکاران 104 
هزار و 162 تن برگ ســبز چای تحویل دولت دادند.طبق 
گزارش سازمان چای کشور بهای 104 هزار و 162 تن  یک 
میلیارد و 706 هزار تومان می شــود که حدود ۵0 درصد 

مطالبات به مبلغ 778 میلیارد تومان پرداخت شد.
داده های موجود نشــان می دهد، میزان چای خشــک 
استحصال شده از برگ سبز چای خریداری شده، تاکنون 
بالغ بر 23 هزار تومان اســت. در واقــع  تاکنون از بالغ بر 
104 هزار تن برگ سبز، 23 هزار و 436 تن چای خشک 
استحصال شده است.طبق اظهارات حبیب جهانساز، رئیس 
ســازمان چای کشور  رشد تولید چای در کشور نسبت به 
سال گذشته مشخص نیست. او می گوید: برداشت همچنان 
ادامه دارد و پس از پایان برداشــت، میزان رشد مشخص 

می شود.

کدگذاری 2/6 میلیون کالا 
برای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی

رئیس ســازمان امور مالیاتی گفت: برای اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی 2.6 میلیون کالا کدگذاری شد.

سید محمدهادی ســبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی درباره اقدامات این سازمان در راستای بهبود فضای 
کســب وکار مؤدیان، گفت: همــواره منافع نظام مالیاتی با 
فعالان اقتصادی همســو بوده و با نگاه راهبردی و شریک 
اقتصادی دانستن آن ها به دنبال حل وفصل موانع مالیاتی 
پیش روی فعالان اقتصادی و تسهیل امور مالیاتی مؤدیان 

هستیم.
بر اساس اعلام اتاق ایران، وی درباره مزیت قانون سامانه 
مؤدیان و پایانه های فروشگاهی، تصریح کرد: با اجرای قانون 
مزبــور تمام کالاها و خدمات کدگذاری شــده و به لحاظ 
مالیاتی به طور یکســان با آنها برخورد می شــود. از سوی 
دیگر با بهره گیری از چنین اقداماتی از رسیدگی های سلیقه 
محور نیز پرهیز شــده که این موضوع به تدریج می تواند 
تحولی عظیم و شــفاف را در نظام مالیات ستانی به همراه 
داشــته باشد.رئیس کل ســازمان امور مالیاتی خاطرنشان 
کــرد: در حال حاضر دو میلیون و 600 هزار کالا کدگذاری 
شده که شرایط پیش بینی پذیر بودن اقتصاد را برای تعداد 

کثیری از فعالان اقتصادی فراهم می کند.

صادرات پسته 
به ۳۵۲ میلیون دلار رسید

صادرات پســته کشور در ۵ ماهه نخست سال جاری با 
رشد 213 درصدی به 3۵2 میلیون دلار رسید.

به گزارش گمرک ایران، 3۵2 میلیون دلار انواع پســته 
در ۵ ماهه نخست امســال صادر شده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته 213 درصد رشد داشته است.میزان 
وزنی صادرات انواع پســته در این مدت 36 هزار تن بوده 
اســت که 122 درصد نسبت به مدت مشــابه سال قبل 
افزایش نشان می دهد.این گزارش در خصوص عمده ترین 
پســته های صادر شــده در ۵ ماه ســال 1403 می افزاید: 
صادرات پسته با پوست تازه یا خشک با 24۵ میلیون دلار، 
مغز پســته تازه یا خشک با 103 میلیون دلار و خلال مغز 
پسته تازه یا خشــک با 3.3 میلیون دلار بیشترین میزان 
صادرات را در بین محصولات صادراتی انواع پسته به خود 

اختصاص دادند.

اختصاص ۳/۵ میلیارد دلار ارز مبادله ای 
به خودرو 

مرکز مبادله اعلام کرد: در ۵ ماه امســال، بیش از 3.۵ 
میلیارد دلار برای واردات مورد نیاز صنایع خودرو و حمل و 

نقل تامین شده است.
مرکــز مبادله ارز و طلای ایــران اعلام کرد: در ۵ ماهه 
ابتدایی سال جاری، بیش از 3.۵ میلیارد دلار برای واردات 
مورد نیاز صنایع خودرو و حمل و نقل تامین شــده است.

از این حجم، 2.1 میلیارد دلار با نرخ نیمایی و 1.4 میلیون 
دلار با نرخ توافقی تامین شده است.

کسب و کار 

اخبار کوتاه
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رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: با 
توجه به خرید تضمینی گندم تا امروز، 
مطالبات معوق ۱۲0 هزار میلیارد تومان 

است که دولت باید بپردازد.
روزگذشته مراسم آغاز فصل زراعی سال 
1403-1404 با محوریت کشــت پاییزه با 
حضــور غلامرضا نوری قزلچــه، وزیر جهاد 
کشــاورزی در محل وزارت جهاد کشاورزی 
برگزار شد.عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد گندم 
کاران در این مراســم گفــت: ضعف حوزه 
کشاورزی بیشتر به ضعف در هیأت دولت بر 
می گردد. وی افزود: نادیده گرفتن الزامات در 
حوزه تولیدات کشاورزی و ارائه حق و حقوق 
این حوزه بــا توجه بر ســهم 14 درصدی 
محصولات کشاورزی در درآمد ناخالص ملی 

باعث شده تا تولید پایدار. نباشد.
رئیس بنیاد ملی گنــدم کاران با تأکید 
بر دســتور العمل کشت قراردادی ادامه داد: 
دستورالعمل کشت قراردادی دارای اشکالاتی 
است که محقق نشده و به شکل صوری انجام 

شده است. 
هاشمی در پایان با اشاره به خرید تضمینی 
گندم گفت: در حال حاضر دولت 120 هزار 
میلیارد تومان به گندم کاران بدهکار اســت 
و پول کشــاورزان را پس از تحول محصول 
پرداخــت نکرده که نیاز به رســیدگی دارد. 
همچنین روزگذشــته وزیر جهاد کشاورزی 
از پرداخت مطالبات گندمکاران طی روزهای 
آتــی و قبل از پایان شــهریورماه خبر داد و 
گفــت: قیمت خرید تضمینی گندم ســال 
زراعی جدید به زودی اعلام می شود.غلامرضا 
نوری قزلجه روزگذشــته در حاشیه مراسم 
آغاز ســال زراعی جدید اعلام کرد که: بعد 
از هفته دولت با برگزاری جلساتی که برخی 
درون دستگاهی نیست بلکه برون دستگاهی 
اســت و نیاز به هماهنگی های دولت دارد، 

قیمت جدید تضمینی گندم اعلام می شود.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: اکنون نظرات 
کارشناسی دریافت شده و پیش نویس نرخ 

خرید تضمینی جدید گندم آماده است.ا
و دربــاره افزایش قیمت کود در ســال 
زراعی جدیــد افزود: آنچه که در گذشــته 
برای قیمت کــود رخ داده که اتفاق افتاده و 
کاری نمی توان کــرد. الان حدود ۵3 درصد 
کود  یارانه ای است. قزلجه با اشاره به اینکه 
دستوری مبنی بر ملقای افزایش قیمت کود 
نداریم افزود: اکنون از یک ســو باید قیمت 
کــود در نظــر بگیریم از ســوی دیگر باید 

تامین آن را مدنظر قرار بدهیم تا مشــکلی 
رخ ندهد. علیرضا مهاجر  با انتقاد از کمبود 
عرضه کود به کشاورزان افزود: در حال حاضر 
با توزیع ســه میلیون تن کــود نمی توان به 
خودکفایی رسید، زیرا در این حوزه حداقل 
 به چهار میلیون و ۵00 هــزار تن کود نیاز

 است.
او افزود: به طور قطع باید کود مورد نیاز 
بخش کشاورزی در ابتدای سال زراعی جدید 
تامین شود، در غیر اینصورت ماموریت بخش 
کشاورزی به درستی انجام نمی شود. مهاجر 
ادامه داد به طور حتم برای بحث تولید سال 

آینــده و اینکه به طور سینوســی با کاهش 
تولید مواجه نشویم، باید کود مورد نیاز این 
بخش تامین شود، اکنون درابتدای سال باید 
800 هزارتــن کود ازتــه، 600 هزارتن کود 
 فســفاته و 3۵0 هزارتن کود پتاســه داشته 

باشیم.
معاون وزیر جهادکشــاورزی گفت: اینکه 
در ســالهای گذشــته کود کمتری مصرف 
کردیم، باید بگویم کود مورد نیاز را نداشتیم 
و این بدان معنا نیست که کود لازم نداریم، 
بلکه باید کود مورد نیاز در اختیار کشاورزان 

قرار بگیرد.

رئیس کل ســازمان توسعه تجارت 
برگزاری نشست  به  اشاره  ایران ضمن 
بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا از حضور بیش از ۳00 شرکت 
ایرانی و پنج کشــور عضــو اتحادیه 
خبر  نشست  این  در  اوراسیا  اقتصادی 

داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، 
مهدی ضیغمی با تاکید بر اهمیت برگزاری 
نشســت بزرگ تجــاری ایران و اوراســیا، 
گفــت: به نظر می رســد پیــش از اجرایی 
شــدن موافقتنامــه تجــارت آزاد برگزاری 
نشســت بزرگ تجــاری ایران و اوراســیا، 
فرصــت مغتنمی خواهد بود تا با اســتفاده 
از این امکان، زمینــه لازم برای بهره مندی 
حداکثری فعالان اقتصادی کشورمان از این 

موافقتنامه را فراهم آوریم.
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
گفت وگوی بزرگ تجاری اوراسیا و ایران را 
به عنوان یک رویــداد تجاری در چارچوب 
همایش اقتصادی ســالانه اوراســیا 2024، 
دانست و افزود: این رویداد توسط کمیسیون 

اقتصــادی اوراســیا و با همکاری شــورای 
تجاری اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نهادهای 
ذیربط از کشورهای آن اتحادیه و همکاری 
سازمان توسعه تجارت ایران برگزار می شود 
و شامل مجموعه ای از بحث ها و گفتگوهای 
کاربردی و با هدف تقویت و توســعه بیشتر 
همکاری های تجــاری و اقتصادی دوجانبه 
اقتصادی  اتحادیــه  بین کشــورهای عضو 

اوراسیا و ایران است.
وی با اشــاره به حضور مقامات عالی رتبه 
و ســخنرانی  آنها در نشست های اصلی این 
رویداد تجاری، ادامه داد: این رویداد شامل 
بخش گفت وگوی تجاری  به عنوان نشست 
کلیدی با حضور نمایندگان نهادهای دولتی، 
انجمن هــای تجاری و شــرکت های بزرگ 
کشــورهای عضو اتحادیه اوراســیا و ایران 
اســت. همچنین چهار میزگــرد با حضور 
نمایندگان شــرکت ها و موسسات تخصصی 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران در خصوص 
موضوعات مربــوط  ارتقای حجم تجارت و 
اتصال  لجستیک،  متقابل،  ســرمایه گذاری 
حمل و نقــل در کریدور شــمال- جنوب، 

همــکاری در صنعت و کشــاورزی، امنیت 
غذایی؛ مســائل تسویه حساب های متقابل؛ 
و همینطور نشســت های B2B حضوری و 
آنلاین برای شرکت ها و بخش های خصوصی 
اتحادیه  و کشــورهای عضــو  کشــورمان 

اقتصادی اوراسیا برنامه ریزی شده است.
همچنیــن ضیغمی در ادامه از توســعه 
سطح همکاری های اقتصادی و تجاری ایران 
با کشورهای عضو این اتحادیه بعد از انعقاد 
موافقتنامه هــای تجاری خبــر داد و افزود: 
اجــرای موافقتنامه موقت تشــکیل منطقه 
تجارت آزاد بین ایــران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا، از ســال 1398، به این سو حجم 
تجارت فیمابین را بیش از 2.۵ برابر افزایش 
داد و همچنین صادرات ایران به این اتحادیه 
نیز در این مدت بیش از 138 درصد رشــد 

کرد.
به گفته معــاون وزیر صمت؛ موافقتنامه 
موقت اولین مرحله از همگرایی و همکاری 
تجاری بین ج. ا ایران و این اتحادیه است که 
در واقــع ماهیت ترجیحی دارد و محدود به 
800 قلم کالا می شود.ضیغمی با بیان اینکه 

پس از گذشــت یک ســال از اجرایی شدن 
موافقتنامه موقت، مذاکرات برای انعقاد یک 
موافقتنامــه تجارت آزاد با شــمول نزدیک 
90 درصــد کل کالاها بــرای حذف کامل 
تعرفه های گمرکی آغاز شــده است، تصریح 
کرد: این موافقتنامه پس از طی یک فرایند 
مذاکراتی زمان بر در نهایت در دی ماه سال 
گذشــته 1402 به امضای مقامات طرفین 
رســید وهم اکنون فرایند قانونی تصویب را 
جهت رســیدن به مرحله اجرایی شدن طی 

می کند.
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
در پایان تصریح کرد: پیش بینی می شود با 
اجرایی شــدن این موافقتنامه و دسترسی 
کشــور به بازار بزرگ 183 میلیونی اوراسیا 
که بیــش از 300 میلیــارد دلار واردات از 
جهان، دارد حجم تجارت فیمابین و صادرات 
کشورمان جهش قابل توجهی را تجربه کند؛ 
البته این مهم با زمینه سازی و ایجاد ارتباط 
موثــر و شــناخت کافــی صادرکنندگان و 
تولیدکننــدگان ایران با بــازار آن اتحادیه 

محقق می شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار با 
سفیر چین بر اجرای برنامه های قرارداد 
۲۵ ســاله، حذف ویــزا و بازنگری در 

تعرفه ها تاکید کرد.
به گزارش ایلنا، صمد حسن زاده، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران در حاشــیه دیدار اخیر 
خود با ســونگ پی وو، سفیر چین در ایران 
گفت: در ســه ماهی که سفیر جدید چین 
در ایران مســئولیت این سفارتخانه را قبول 
کرده انــد این دومین ملاقاتی اســت که با 
ایشان داشته ام و در نشست با ایشان درباره 
برنامه های قرارداد 2۵ ساله ای که بین ایران 

و چین منعقد شده صحبت هایی انجام دادم.
وی افزود: جناب آقای ســفیر هم در مورد 
تعرفه ها و مســائلی که می تواند به توســعه 
بینجامد قول های  و پیشــرفت همکاری ها 
مســاعدی دادند و در مورد حدف ویزا برای 
ایرانی هــا و بازنگــری در تعرفه ها صحبت 

کردند.
حســن زاده اظهار کرد: امیدوار هستیم 
تشکیل دولت جدید آقای پزشکیان و برنامه 
اقتصادی که ایشــان در رابطه با دنیا دارند 
به همکاری بیشــتر ایران و چین در آینده 

نزدیک بینجامد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت خبر داد

۲/۵ برابر شدن حجم تجارت ایران با اوراسیا

رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد

وعده های سفیر چین درباره حذف ویزا و بازنگری در تعرفه ها 

هماهنگی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی  پارک 20 فروند هواپیمای اسقاطی در فرودگاه امام
رئیس اتاق مشــترک ایران و چین گفت: وزارت اقتصاد و بانک مرکزی اگر 
اختیارات کافی برای هماهنگی با ســایر نهادها داشته باشند می توانند اثرات 

تحریم و مشکلات اقتصادی را تا حد امکان کاهش دهند.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با خبرنگار 
مهر، با توجه به انتظارات فعالان اقتصادی از دولت چهاردهم با توجه به مواردی همچون 
کاهش تورم و نقدینگی و همچنین تداوم کنترل و ثبات بازار ارز اظهار کرد: مشــکلات 
اقتصادی ما موضوع تازه ای نیست و از اوایل دهه ۵0 شمسی و با نفتی شدن اقتصاد آغاز 
شد که همان زمان نیز شاهد ایجاد تورم دو رقمی بودیم. حال با توجه به این موضوع، اوایل 
دهه 90 نیز مشکل دیگری به نام تحریم به پیکره اقتصادی ما تحمیل شد و همان تورم 

قبلی را دو برابر کرد که به نظر من هیچ دلیل و توجیه اقتصادی نداشت.
وی ادامه داد: شــاید بتوان برای تورم، کســری بودجه، نرخ بیکاری و رشد نقدینگی 
و... دلایــل مختلف اقتصادی را تعریف کرد، اما زمانی که از اوایل دهه 90 شــاهد اعمال 
تحریم ها بودیم دیگر باید از دلایل سیاســی، نظامی و امنیتی صحبت کنیم که معتقدم 

چاره آن نیز دیپلماسی بین المللی است.
حریری افزود: در نتیجه نمی توان ادعا کرد وضعیت اقتصادی کشورمان، دستاورد این 
دولت یا آن دولت و یا این وزیر و آن وزیر است، چراکه تحریم های بین المللی باعث شد تا 

مشکلات اقتصادی با هیچکدام از راه حل های دولت های مختلف از بین نرود. 
به همین دلیل معتقدم باید بپذیریم که تنها راه خروج ما از بحران های اقتصادی، فعال 
شدن هر چه بهتر و سازنده تر دستگاه دیپلماسی است تا بتوان اثرات تحریم ها را کاهش 
داد. وی با تاکید بر اهمیت توان مدیریتی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و هماهنگی این 
دو حــوزه گفت: به نظر من در آغاز دولت چهاردهم، دو بخش مهم دولت می توانند تأثیر 

بسیاری بر حل مشکلات داشته باشند که آن وزارت اقتصاد و بانک مرکزی است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اظهار امیدواری به هماهنگی و همکاری فرزین و 
همتی ادامه داد: خوشبختانه همان کاری که محمدرضا فرزین به عنوان رئیس کل بانک 
مرکزی انجام داده، همان روش هایی است که همتی در دوران ریاستش در بانک مرکزی 

به آن باور داشت و آن را اجرایی کرد. 
مطمئناً تیمی متشــکل از همتی و فرزین با اهداف مشترک در وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی می تواند در جهت کنترل و مدیریت بازار به بهترین شکل فعالیت کند که به واقع 

باید آن را به فال نیک گرفت.

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی حضرت امام با بیان اینکه بیش از ۱0 سال 
است که بالای ۲0 فروند هواپیمای اسقاطی و از رده خارج شده در فرودگاه امام 
پارک شده، گفت: اگر ایرلاین ها نسبت به اسقاط و فروش این هواپیما ها به عنوان 

ضایعات اقدام نکنند پول پارکینگ را گران می کنیم.
سعید چلندری درباره پارک چند ساله هواپیما های از رده خارج شده و بعضا متلاشی در 
فرودگاه امام خمینی که تصویری نامناسبی از ناوگان و فرودگاه ایجاد کرده، اظهار داشت: 
تعدادی هواپیما در ورود به فرودگاه حضرت امام در آشیانه های شرکت های هواپیمایی به 
صورت پارک دیده می شــوند، در حال اورهال شدن هستند و از هواپیما های از رده خارج 
شــده و پارک دائمی نیستند و پس از انجام عملیات اورهال به خط پرواز بر می گردند. به 
گزارش ایلنا ، وی ادامه داد:، اما بعد از طی مسافتی در نقطه ایستگاه رادار فرودگاه حضرت 
امام تعداد هواپیما پارک شده است که باید بخشی از آن ها حتما باید اسقاط شوند، از این رو 
از سازمان هواپیمایی درخواست و به شرکت ها تاکید کردیم که نسبت به این هواپیما های 
از رده خارج شده تعیین تکلیف کنند چراکه چهره خوبی برای فرودگاه بین المللی فرودگاه 

امام خمینی )ره( ایجاد نکرده اند.
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی حضرت امام گفت: شرکت های هواپیمایی باید نسبت 
بــه جمع آوری این هواپیما ها اقدام کنند، اما ســازمان هواپیمایی باید به ایرلاین ها برای 
جمع آوری این هواپیما های اســقاطی فشــار بیاورد.چلندری تاکید کرد: به شرکت های 
هواپیمایی اعلام کردیم که اگر نســبت به تعیین تکلیف این هواپیما های اســقاطی اقدام 
نکننــد، هزینه های پارکینگ را بالا می بریم. در حــال حاضر، رقم پارکینگ هواپیما ها در 
فرودگاه امام ناچیز است و اجاره پارکینگ هواپیما براساس حق الارض و بسیار ناچیز است 

و تا کنون هم شرکت ها هواپیمایی این ارقام ارجاره را پرداخت کردند. 
وی درباره تعداد این هواپیما های پارک شــده، افزود: در حال حاضر، حدود 20 فروند 
هواپیمای بدنه متوســط و پهن پیکر که باید اسقاط و خُرد شوند در محوطه فرودگاه امام 
پارک شده اند که از مدت زمان پارک این هواپیما ها بیش از 10 سال می گذرد و شرکت ها 
باید این هواپیما ها را باید به عنوان ضایعات بفروشــند. مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی 
حضــرت امام همچنین درباره میزان بدهی شــرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی به 
فرودگاه امام گفت: در حال حاضر، ایرلاین های خارجی هیچ بدهی به فرودگاه امام ندارند 
و از ایرلاین هــای داخلی هم دو ایرلاین به فرودگاه امام بدهکار هســتند که میزان بدهی 

آن ها کاهش پیدا کرده.

وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان شهریورماه خبر داد 

بدهی ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی دولت به گندمکاران 


